

WK10  
24.01.2023  
A-100

Starostwo Powiatowe w Będzinie Biuro Obsługi Klienta	
WPLYNĘŁO DNIA:	2023 -01- 23
L.dz. 5305	Ilość za plik
Skier. ....	Podpis .....

Psary, dnia 23 stycznia 2023 r.

**Pan Sebastian Szaleniec**  
**Starosta Będziński**

## **Petycja dotycząca:**

**przebudowy drogi powiatowej 4713S – ul. Belna w Strzyżowicach  
zaprojektowania i wykonania chodnika przy ul. Parkowej w Strzyżowicach**

W imieniu mieszkańców Gminy Psary, sołectwa Strzyżowice, mieszkańców ul. Belnej i Parkowej w Strzyżowicach oraz rodziców dzieci uczęszczających do szkoły i przedszkola w Strzyżowicach zwracam się z prośbą o uwzględnienie w budżecie Powiatu Będzińskiego zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej 4713 S – ul. Belnej w Strzyżowicach”. Inwestycja obejmuje budowę chodnika na długości ok. 840 m wraz z budową kanalizacji deszczowej. Proszę również o zaprojektowanie, a następnie wykonanie chodnika przy ul. Parkowej w Strzyżowicach.

Ulica Belna w Strzyżowicach przebiega przez tereny zwartej zabudowy jednorodzinnej. Jest to jednocześnie droga łącząca Strzyżowice z sołectwem Brzękowice i Góra Siewierska, a więc droga przelotowa, o dużym natężeniu ruchu. Drogą tą codziennie chodzą pieszo dzieci i młodzież do Przedszkola i Szkoły w Strzyżowicach, Ośrodka Zdrowia, Biblioteki, Marketu Spożywczego. Największym problemem dla mieszkańców i pieszych użytkowników tej drogi jest brak chodnika na długim odcinku drogi. Ze względu na wąskie pobocza, szczególnie w okresie zimowym, gdy na poboczach zalega śnieg, ruch pieszy odbywa się po jezdni, co stwarza ogromne zagrożenie dla pieszych. Podobnie sytuacja przedstawia się w przypadku ul. Parkowej.

Gmina Psary w 2022 r. opracowała kompletną dokumentację techniczną przebudowy ul. Belnej w Strzyżowicach oraz uzyskała ostateczną decyzję o pozwoleniu na budowę. Inwestycja jest w pełni gotowa do realizacji. Według kosztorysów inwestorskich koszt zadania wynosi 6.603.026,06 zł Zadanie to może zostać zgłoszone przez Powiat Będziński do dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych, co umożliwi sfinansowane nawet 95% kosztów zadania ze środków programu. W przypadku ul. Parkowej w Strzyżowicach konieczne jest w pierwszej kolejności opracowanie dokumentacji technicznej.

Mając na względzie wieloletnią współpracę Gminy Psary ze Starostwem Powiatowym w ramach zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych proszę o pochylenie się nad tą bardzo ważną dla Nas sprawą. W załączeniu przekazuję listę poparcia dla realizacji obu zadań z podpisami zainteresowanych mieszkańców.

Otrzymują:

Pan Sebastian Szaleniec Starosta Będziński

Pan Tomasz Sadłoń Wójt Gminy Psary

kopia a/a

Załączniki:

Lista poparcia dla obu zadań